
Největší deník v ČR

Pondělí, 26. února 2018
Č. 40, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
4

0
8

1

Dvojnásobná olympijská vítězka z Pchjongčchangu Ester Ledecká ČTK

SNĚŽIT BUDE TAKÉ NA
AZUROVÉM POBŘEŽÍ
ZÁPADNÍ EVROPA SE PŘIPRAVUJE NA PŘÍCHODMRAZŮ Z RUSKA STRANA 7

Svátek slaví: Dorota

inzerce

Ester veze
dvě zlaté
medaile
Zápis do olympijské historie. Po šokujícím triumfu
v super-G je Ledecká šampionkou i na snowboardu.
Česká bilance. Celkem sedm cenných kovů. Za čtyři
roky. Další zimní hry proběhnou v Pekingu STRANA 4



Částka 12 500 Kč byla vypočtená na základě nejvyšší výkupní ceny používaného zařízení Samsung Galaxy S8+ spolu se Samsung bonusem 2 500 Kč.
Uplatnění výkupu včetně bonusu se vztahuje pouze na předobjednané Samsung Galaxy S9 | S9+ v termínu od 25. 2. do 15. 3. 2018.
Podrobná pravidla včetně kontaktních údajů naleznete na webové stráncewww.novysamsung.cz.



Předobjednejte nyní.
Získejte Galaxy S9 | S9+ už o 7 dní dříve
a dostanete až 12 500 Kč* zpět
za váš starý telefon. Více informací
na www.novysamsung.cz



www.metro.cz OLYMPIÁDA pondělí 26. února 2018 04

Sportovní obojži-
velnice je dvojná-
sobnou olympij-
skou vítězkou.

Na hrách v Pchjongčchangu
po zlatu v lyžařském super-G
vyhrála v sobotu i paralelní
obří slalom na snowboardu,
kde byla velkou favoritkou
na titul. Ve finále porazila
o 46 setin sekundyNěmku Se-
linu Jörgovou. „Byl to fajn

den, užila jsem si to,“ pochva-
lovala si Ledecká v rozhovoru
pro Českou televizi. Do dějin
olympijských her se zapsala
jako první žena, která získala
na jedněch hrách dvě zlata
v odlišných sportech. Mezi
muži to v minulosti dokázali
pouze dva, shodně v běhu na
lyžích a severské kombinaci.
Prvním byl Nor Thorleif
Haug na premiérových ZOH
v Chamonix 1924, o čtyři
roky později ve Svatém Moři-
ci ho napodobil krajan Johan
Gröttumsbraaten.

Zisk dvou zlatých medailí
Ester Ledecké je podle předse-
dy Českého olympijského vý-
boru Jiřího Kejvala největší
událostí pro český sport od
dob, kdy závodila legendární
gymnastka Věra Čáslavská.
Největší postava české olym-
pijské historie získala v le-
tech 1960 až 1968 sedm zla-
tých a čtyři stříbrné medaile
v Římě, Tokiu a v Mexiku. „Je
to věc, která obletí všechny
světové noviny, a každý se do-
zví, že se stalo něcomimořád-
ného,“ řekl Kejval. SIM

Až čtvrtí
Čeští hokejisté nezvládli
na olympijském turnaji
v Pchjongčchangu zápas
o třetí místo a po poráž-
ce s Kanadou 4:6 zůstali
na velké akci opět bez
medaile. Posledním
cenným kovem zůstává
bronz z MS 2012. MAFRA

Trest. Rusko dál bez vlajky
Zimní olympijské hry v Pchjongčchangu jsou minulostí.
Symbolickou štafetu v podobě olympijské vlajky převzal
Peking, kde se zimní olympiáda uskuteční v roce 2022.
Českou vlajku při závěrečném ceremoniálu nesla dvojná-
sobná šampionka Ester Ledecká. Na ploše stadionu opět
chyběla ruská vlajka. MOV zvažoval, že právě při zakon-
čení her by byla Rusům navrácena, ale trest pro ruský
olympijský výbor platil dál. Naděje Rusů na ukončení sus-
pendace zhatily pozitivní dopingové testy curlera Alexan-
dra Krušelnického a bobistky Naděždy Sergejevové. AP

Famózní Ledecká se stala
olympijskou legendou

Po triumfu na prkně MAFRA

V jihokorejském Pchjongč-
changu skončily XXIII. zimní
olympijské hry. Poslední zla-
tou medaili získala Marit
Björgenová a stala se nejú-
spěšnější sportovkyní v histo-
rii zimních olympiád.
Sedmatřicetiletá norská běž-
kyně na lyžích byla v závodě
na 30 kilometrů klasickou
technikou zcela suverénní,
získala už osmé zlato a celko-
vě 15. olympijskou medaili.
S bilancí osmi zlatých, čtyř
stříbrných a tří bronzových
předstihla slavného krajana,
biatlonistu Oleho Einara
Björndalena o dva bronzy. Ho-
kejový turnaj vyhráli favori-
zovaní Rusové, kteří drama-
tické finále s Německem
zvládli 4:3 v prodloužení. Čes-
ká výprava skončila v pořadí
států s dvěma zlatými, dvěma
stříbrnými a třemi bronzový-
mi medailemi čtrnáctá. Vy-
hráli Norové, kteří získali 14
zlatých a celkem 39 medailí,
čímž o dva cenné kovy překo-
nali rekord USA z Vancouve-
ru 2010. Čtrnáct zlatých me-
dailí má také Německo. ČTK

Krátce z Koreje

Pražské Staroměstské náměs-
tí, tradiční místo oslav úspě-
chů českých sportovců, přiví-
tá dnes dvojnásobnou vítěz-
ku zimních olympijských her
Ester Ledeckou. Dorazit za fa-
noušky byměla kolem 17. ho-
diny. Na pódium ji doprovodí
také rychlobruslařka Martina
Sáblíková, která na hrách
v Pchjongčchangu získala
stříbrnou medaili. Slavnostní
akce s bohatým doprovod-

nýmprogramemzačne už ko-
lem třetí hodiny odpoledne,
moderátorembude Libor Bou-
ček.
Úspěchy českých sportov-

ců se budou slavit i ve vstup-
ní bráně Krkonoš. Vrchlabí
dnes přivítá olympijské me-
dailisty, kteří pocházejí z to-
hoto podkrkonošského měs-
ta. Účast přislíbili stříbrný bi-
atlonista Michal Krčmář
a Eva Samková, která získala

bronzovou medaili ve snow-
boardcrossu. Vedle nich se na
pódium postaví i běžkyně na
lyžích Karolína Grohová.

Organizátoři slibují, že udě-
lají vše, aby se lidem s medai-
lí ukázala také bronzová rych-
lobruslařka Karolína Erbano-
vá, která z Pchjongčchangu
přiletí dnes.
Olympijské uvítání začne

na hlavním vrchlabském ná-
městí ve 14 hodin. SIM

Poslední zlato.
Rekordmanka
Björgenová

Nejen rodinná pocta

Umělecká půlka rodiny
Ledeckých zvěční olympijský
úspěch Ester Ledecké.

● Otec lyžařky a snowboardist-
ky Janek, zpěvák a skladatel,
slíbil napsat píseň a bratr
Jonáš už kreslí komiks.

● Za dva korejské triumfy
Ledecká dostane tři a půl
milionu korun od Českého
olympijského výboru (1,75
milionu Kč za každé zlato).

Rekordní zápisy

Výběr těch nejzajímavějších
podle oficiální webové
stránky her v Pchjongčchan-
gu.

● Ester Ledecká jako první
žena v historii zimních her
vybojovala zlato ve dvou
odlišných sportech – ve
snowboardingu a sjezdo-
vém lyžování. Hlavně její ví-
tězství v superobřím slalo-
mu vyvolalo ve sportovním
světě skutečný šok.

● Norská běžkyně na lyžích
Marit Björgenová získala
15. olympijskou medaili.

● Japonský skokan na lyžích
Noriaki Kasai si jako první
připsal start na osmi
zimních olympiádách.

● Patnáctiletá ruská krasobrus-
lařka Alina Zagitovová, která
vyhrála soutěž žen, se stala
nejmladší medailistkou na
těchto hrách. Naopak nej-
starším vítězem je čtyřiačtyři-
cetiletá bronzová finská
hokejistka Riikka Väliläová.

● O korejské medaile se podě-
lilo 30 výprav, o čtyři víc než
při dosavadním rekordu
v letech 2006, 2010 a 2014.

Pěli svou hymnu
Ruští hokejisté oslavili
zisk zlata přímo na ledě
po svém. Při medailovém
ceremoniálu si z plných
plic zazpívali ruskou hym-
nu, zatímco halou zněla
„pouze“ olympijská. Kou-
či Olegu Znarokovi přímo
na střídačce telefonicky
gratuloval ruský prezi-
dent Vladimir Putin.

Zabloudila
Chvilková ztráta koncent-
race stála běžkyni na ly-
žích Teresu Stadlobero-
vou medaili v závodu na
30 kilometrů. Pětadvaceti-
letá Rakušanka bojovala
ještě sedm kilometrů
před koncem o stříbro,
ale pak z nevysvětlitel-
ných důvodů špatně odbo-
čila a doběhla devátá. ČTK

Oslavy. Staromák i Vrchlabí



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. února 2018 05

Co budeme, nebo
spíš nebudeme
dělat, až budeme
staří?

Podle průzkumu penzijní
společnosti NN spojují před-
stavy o prožívání seniorské-
ho věku lidémladí i starší nej-
častěji s nemocemi, cestová-
ním, ale i finanční nejistotou.
Do představ ale zasahují

i nejrůznější klišé. „Také ta
mediální,“ říká Jiří Hrabě, ře-
ditel Centra Elpida, které se
zaměřuje na vzdělávání a kul-
turní vyžití seniorů. „Když
jde v televizi téma valorizace
důchodů, používají se ilu-
strační záběry opravdu sta-
rých lidí v domě s pečovatel-
skou službou,“ komentuje
stereotypy Hrabě. Takovou
péči podle něho potřebuje
jen deset procent starších
lidí. S tím souhlasí i demo-
graf Tomáš Kučera. „Mediál-
ní obraz je dosti vzdálený rea-
litě, vytahují se jen špeky,“
tvrdí. Zaráží ho i představy
mladých o tom, že se dožijí
asi osmdesáti let.
„Tohoto věku se dnes doží-

vají dvě třetiny populace
a dnešní třicátníci mají nadě-
ji na dožití kolem devadesáti
let,“ tvrdí Kučera. Mladí
podle něho vycházejí ze ste-
reotypů. To se prý týká i sexu-
ální aktivity. Celá třetinamla-
dých lidí předpokládá, že sex
omezí nebo se ho v senior-
ském věku zcela vzdát, zatím-
co mezi lidmi nad padesát let
počítá s koncem těchto rado-
vánek jen něco málo před de-
set procent. „Šedesátníci
mají sex častěji než třicátní-
ci,“ potvrzuje na základě kaž-
dodenních setkání a rozhovo-

rů se seniory ředitel Centra
Elpida Jiří Hrabě. Podle zná-
mého kardiochirurga Jana
Pirka, který je i v 69 letech
nejen aktivním lékařem, ale
denně cvičí a běhá, není nut-
né nahlížet na stáří jen pate-
ticky a vznešeně. „Nedávno
jsme byli se ženou na polské
straně Krkonoš, kde jsme za-
žili Den seniorů. Žádné nos-
talgické vzpomínání, tolik
srandy jako tam jsem dlouho

nezažil,“ říká proslulý opera-
tér srdce.
V čem se mladí a staří také

rozcházejí, to je odchod do
důchodu. Mladší počítají, že
s prací přestanou až v 69 le-
tech, zatímco dnešní padesát-
níci a šedesátníci většinou
plánují odejít do penze už
o dobrých šest let dříve.
V čem jsou ale mladí Češi stá-
le pozadu za svými vrstevní-
ky na Západě, to je schopnost

uvažovat, za co budou ve stá-
ří žít. „Příliš spoléhají na
stát,“ udává Kateřina Štěrbo-
vá ze společnosti NN.
„U nás si spoří na důchod

jen třicet procent lidí mezi
18 až 29 lety, zatímco v Nizo-
zemsku je to pro mladé lidi
naprostá samozřejmost už od
prvního dne zaměstnání a be-
rou odpovědnost za důchod
i na svá bedra,“ říká odborni-
ce na spoření.

Češi stále více počítají
s tím, že státní penze bude
malá, a proto si budou přivy-
dělávat. Potvrzuje to Jiří Hra-
bě z Elpidy. „Máme v rodině
čtyři seniory, dva ale stále
pracují i po dosažení důcho-
dového věku,“ uvádí Jiří Hra-
bě.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Na demonstraci za svobodu,
demokracii a svobodné podni-
kání se 70 let od komunistické-
ho puče sešly v Praze na Vác-
lavském náměstí stovky lidí.
Někteří měli transparenty
s protikomunistickými hesly,
kritikou premiéra Andreje Ba-
biše, prezidenta Miloše Zema-
na, proti zákazu kouření v re-
stauracích a také proti zavede-
ní EET. Demonstraci v den 70.
výročí komunistického převra-
tu v roce 1948 uspořádali zá-
stupci občanských iniciativ,
podnikatelských sdružení, ně-

kterých parlamentních i ne-
parlamentních politických
stran a Konfederace politic-
kých vězňů. Akci zahájil ná-
stup lidí v uniformách někdej-
šího pohotovostního pluku Ve-
řejné bezpečnosti a Lidových
milicí. Organizátoři pouštěli
na velkoplošné obrazovce zá-
běry z policejního zásahu pro-
ti demonstrantům v roce 1989
či úryvky z proslulého projevu
generálního tajemníka ústřed-
ního výboru komunistické
strany Miloše Jakeše na Červe-
ném Hrádku. ČTK

Pravý led
Mrzlo, až praštělo. Prů-
měrná minimální teplota
se v České republice do-
stala o víkendu na hodno-
tu minus 13,2 stupně Cel-
sia. Největší mráz naměři-
li v Jelení v Krušných ho-
rách, minus 27,1 stupně.
Lidé mohou v těchto mra-
zivých dnech využívat pří-
rodní bruslařské dráhy
jako třeba tu na rybníce
v botanické zahradě v Be-
čově nad Teplou. ČTK

Náměstci to
budou mít kratší
Jmenování některých stát-
ních úředníků pouze na
dobu pěti let by se podle
připravovaného návrhu
novely služebního zákona
mělo nově týkat míst ve-
doucího služebního úřa-
du, náměstka pro řízení
sekce nebo ředitele sekce.
Premiér Andrej Babiš
chce návrhem otevřít stát-
ní službu lidem zvenčí
a zjednodušit proces odvo-
lávání úředníků.

Zatčený Kurd
Česká policie zadržela na
žádost Turecka hledané-
ho předáka syrských Kur-
dů. Je jím údajně bývalý
spolupředseda syrské Stra-
ny demokratické unie
(PYD) Sálih Muslim. Turec-
ké ministerstvo vnitra ho
zařadilo na seznam nej-
hledanějších teroristů
a vypsalo za jeho dopade-
ní odměnu čtyři miliony
tureckých lir (asi 22 milio-
nů korun). Ankara považu-
je PYD za odnož zakázané
Strany kurdských pracují-
cích. ČTK

Protesty. Proti Babišovi,
Zemanovi a také EET Objekt v areálu bývalýchmra-

zíren vMochově, který byl vy-
užíván jako skladiště, lehl po-
pelem. Požár propukl v pá-
tek. Majitel odhadl škodu na
100 milionů korun. Budova
je podle hasičů, kteří zasaho-
vali až do sobotní noci, urče-
ná k demolici. Událost patří
co do výše škody k nejhorším
ve Středočeském kraji a Pra-
ze za posledních několik let.
Největší škodu za 300 milio-
nů korun způsobil požár han-
gáru v roce 2012 letišti Václa-
va Havla v Praze, který zničil
i jedno letadlo. ČTK

inzerce

Mochov. Oheň
spálil mrazírny

Zprávy krátce

Bez sexu. Mladší generace si
myslí, že stáří bude smutné



komerční příloha METROLIVE pondělí 26. února 2018 06

Videoportál Playtvak.cz na le-
tošní rok připravil trojici seri-
álů. V březnu zahájí desetidíl-
ným seriálem Vesničan, který
vsází na lidový humor a nevy-
čerpatelné téma české vesni-
ce, s Josefem Poláškem v hlav-
ní roli. V dubnu bude následo-
vat očekávané desetidílné po-
kračování úspěšného seriálu
Single Lady s Janou Plodkovou
v roli Sabiny. Vstup do pod-
zimní sezony zajistí novinka
Hipster z kavárenského pro-
středí, jejíž natáčení začne na
jaře.

Kromě seriálů chystá Play-
tvak.cz na jaro také reality
show Batůžkáři na svatební
cestě nebo dokument o porno-
průmyslu.

Vesničan
Hlavní hrdina František (Jo-

sef Polášek) je ředitelem velké
korporátní firmy, která vydá-
vá tituly o kutilství. Jednoho
dne se dozví, že jeho děda ze-
mřel a on po něm zdědil chalu-
pu na venkově. Kvůli nátlaku
dědova nejlepšího kamaráda
Matouška (Alois Švehlík), ale
také kvůli pocitu vyhoření se
rozhodne pro radikální řez
a korporaci opustí. Odstěhuje
se na vesnici a pokusí se pokra-
čovat v poselství svého dědy.

Single Lady 2
Hlavní hrdinka první série

Single Lady Sabina (Jana Plod-
ková) v nových dílech po vyha-
zovu z postu ředitelky

TV Óčko začíná novou životní
etapu jako šéfredaktorka. Na-
místo vysněného postu v lu-
xusním časopise, který již ob-
sadila její bývalá kamarádka
Anna (Markéta Stehlíková),
však získala jen křeslo v redak-
ci Máma a Mimi.

Hipster
Hlavní hrdina Tonda stále

žije u rodičů, přestože je mu
už 33 let. Svoji lenost skrývá
za bohémstvím. Když má za-
platit padesát tisíc korun po-
kuty, řekne si o peníze svému
otci. Ten mu obnos půjčí za
podmínky, že vydrží měsíc
pracovat v místní hipsterské
kavárně. Pokud to zvládne, do-
stane navíc luxusní auto. MET

Kvůli potížím nemůžu
včas splácet svoje půjčky.
Co dělat, abych neměl
s bankou problémy?
Díky, Pavel

Řešení vaší situace se jmenu-
je refinancování, což znamená
spojení všech půjček do jedné.
Převést si jemůžete domBank,
kde nemusíte předkládat potvr-
zení o příjmech ani smlouvu
o předchozích půjčkách. Po-
kud půjčku splatíte předčasně,
nebude to žádný problém.
mBank navíc garantuje, že
vaše půjčka zůstane nejvýhod-
nější po celou dobu splácení.
O refinancování můžete požá-
dat i z domova přes internet.

Martin Podolák, ředitel
úvěrových produktů

mBank. Jak na
refinancování

Specializovaná papouščí zoo
v Bošovicích na Vyškovsku
chce i letos návštěvníky lákat
mimo jiné i na nové druhy
opeřenců, zájemci nově uvidí
například amazoňany vínoru-
dé. ČTK to řekla ředitelka za-
hrady Hana Škrháková. Zoo

zahajuje sezonu 1. března,
loni ji navštívilo asi 23 tisíc
lidí, meziročně přibližně
o 1000 méně.
Zahradu tvoří 110 prostor-

ných voliér, k vidění je asi
200 opeřenců v pěti desít-
kách druzích. Značnou část

tvoří jihoameričtí papoušci,
ale také papoušci z Austrálie
či Afriky.
„Snažíme se, abychom kaž-

dou sezonu návštěvníkům
ukázali něco nového. Letos
jsme pořídili amazoňany ví-
norudé, máme čtyři, a také

dva nové druhy aratingů, kon-
krétně červenolícího a oran-
žovočelého,“ uvedla Škrháko-
vá. Zatím se nedostalo na nej-
větší druh papouška, kterým
je metrový ara hyacintový.
Jeho pořízení je ale stále v plá-
nu. ČTK

Seriály. Vesničan i hipster

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro

Zoo. Má nové druhy papoušků



SVĚT pondělí 26. února 2018 07

Británii má zavalit
sníh, Francie se
obává třeskutých
mrazů, sníh tam
má padat i na Azu-
rovém pobřeží.

Západní Evropa se připravuje
na příchod mrazivého počasí
z Ruska. Británii podle míst-
ních meteorologů čeká nej-
mrazivější únorový týden za
posledních pět let a pro větši-
nu území platí varování před
přívaly sněhu.
Ve Francii je výstraha před

mrazy pro 34 departementů.
Francouzská meteorologická
služba uvedla, že mráz souvi-
sí s mocnou tlakovou výší,
která se táhne od Ruska k At-
lantiku.
Britský informační server

Sky News napsal, že mrazivé
počasí by mohlo způsobit po-

tíže v dopravě a přerušení do-
dávek elektřiny. Teploty mají
klesnout až naminus 15 stup-
ňů Celsia. Na východě Spoje-
ného království má do středy
napadnout až 20 centimetrů
sněhu. „Jaro se o několik týd-
nů odkládá,“ uvedli už v pá-
tek britští meteorologové
a předvídají, že chlad potrvá
nejspíš do půlky března. Je-
jich francouzští kolegové tvr-
dí, že teploty v zemi budou
o osm až deset stupňů Celsia
nižší, než je pro toto roční ob-
dobí obvyklé.
Úřady aktivovaly takzvaný

„plán pro velkou zimu“, v je-
hož rámci bude k dispozici
3132 míst pro bezdomovce
navíc, z toho 1751 v Paříži. Mi-
nisterstvo vnitra vyzvalo oby-
vatele, aby se před mrazem
chránili a omezili přesuny.
Pokles teplot v uplynulých
dnech si ve Francii vyžádal už
čtyři mrtvé, z toho tři bezdo-
movce. Sníh údajně ve Fran-
cii napadne poprvé od roku

2010 i na Azurovém pobřeží.
Na velmi chladný týden se
chystá také Německo, kde
podlemeteorologů noční tep-
loty sestoupí až k minus
20 stupňům Celsia. Už v noci
na neděli byly naměřeny pro
letošní rok rekordní mrazy:
vůbec nejníže klesla rtuť tep-
loměrů na hoře Fichtelberg
na saské straně Krušných
hor, a to na minus 18,3 stup-
ně. Jen o jednu desetinu stup-
ně více naměřili na další me-
teorologické stanici poblíž
českých hranic – na šumav-
ském Grosser Arber (Velkém
Javoru).
Kromě nízkých teplot mo-

hou v následujících dnech
způsobit problémy i husté
sněžení a silný vítr, který hro-
zí zejména v německých regi-
onech v blízkosti Baltského
moře.
Počasí bude v následujících

čtyřech týdnech chladné
i v Česku. Nejstudenější na-
stane hned tento týden. ČTK

Vedoucí představitelé Ně-
mecka a Francie včera vyzva-
li ruského prezidenta, aby vy-
vinul maximální tlak na syr-
skou vládu s cílem zastavit
boje ve východní Ghútě.
Spolková kancléřka Ange-

la Merkelová a francouzský
prezident Emmanuel Ma-
cron v telefonátu s Vladimi-
rem Putinem dali jasně naje-
vo, že příměří je základem
pokroku na cestě k politické-
mu řešení krize v Sýrii v rám-
ci ženevských mírových roz-
hovorů pod vedenímOSN, in-
formoval podle agentury
Reuters mluvčí německé vlá-
dy. Kreml Putinův telefonát
s Merkelovou a Macronem
potvrdil. Státníci během něj
vyzdvihli důležitost společ-
ných snah o nastolení přímě-
ří požadovaného v sobotní re-
zoluci Rady bezpečnosti
OSN.
Shodli se zároveň na potře-

bě posílení výměny informa-
cí o situaci v Sýrii. Putin své
protějšky podle Berlína infor-
moval o „praktických opatře-
ních přijatých ruskou stra-
nou v zájmu evakuace civilis-
tů, dopravy humanitárních
zásilek a zajištění lékařské
pomoci pro syrské civilisty“
postižené ozbrojeným kon-
fliktem v oblasti východní
Ghúty u Damašku. ČTK

1190

1790
100g=2,99Kč

5950
1kg=148,75Kč

1290
100g=8,60Kč

Cibulkalahůdková
svazek,1ks
Itálie

Chlébkovářský
600g

Vepřovývrabec
400g

Florian
smetanové
potěšení
150g,vícedruhů

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 26. února 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Help! Je to už 53 let
Před 53 lety, 24. února 1965, začali The Beatles na Baha-
mách natáčet svůj druhý celovečerní film Help! Žádnému
ze členů kapely Beatles se ale tento film nelíbil, dle
jejich slov mohli hlavní postavy hrát jiní herci, jediným
důvodem pro angažmá Beatles prý byla snaha je opět
ukázat před kamerou. PROFIMEDIA.CZ

Evropa se chystá
na mráz z Ruska

Dělejte něco!
Žádají Rusy
kvůli Sýrii



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. února 2018 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Posledním
francouzským králem,
než byla v roce 1848
zrušena monarchie,
byl:
a) Ludvík XVIII.
b) Karel X.
c) Ludvík Filip

2 Od otevření
Nuselského mostu
v Praze (s průměrnou
výškou nad údolím
40 metrů) uběhlo:
a) 55 let
b) 45 let
c) 35 let

3 Na jižním pólu stanul
jako první občan
Československa,
horolezec Josef Sekyra
v roce:
a) 1949
b) 1969
c) 1989

4 Britský hudebník
George Harrison se
proslavil mimo jiné
jako člen skupiny
Beatles. Byl tam:
a) basák
b) bubeník
c) kytarista

5 Vynález fonografu
amerického vynálezce
Thomase Alvy Edisona
byl oznámen roku:
a) 1837
b) 1857
c) 1877 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -19,9/16,2 °C
Roky výskytu: 1827/2008

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -9
Max. -5

Min. -10
Max. -6

Min. -10
Max. -6

Min. -8
Max. -4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Košile
14:25 105% alibi

Krimidrama (ČR, 1959)
15:55 To je vražda, napsala

Smrtící hurikán
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Po stopách třetího odboje
14:10 Návraty k divočině (5)
14:40 Náš sen
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy:

Závod s bouří
17:30 Propaganda

za 2. světové války (4/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (8/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (8/22)
Krimiseriál (ČR, 2013). Je
třeba zatknout neznámého
muže, který se chce bránit
s výbušninou v ruce. Kde
ho ale hledat? Hrají:
B. Polívka, O. Vetchý
a další. Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Apokalypsa
Verdun (2/2)
Nejdéle trvající operace
první světové války, při které
padlo na 380 000 Francouzů
a 340 000 Němců

20:55 10 zázračných zbraní
21:40 Poslední údolí

Historické drama
(VB/USA, 1970)

23:40 Apač
Western (USA, 1954)

01:10 Queer: Tátomámové
a mámotáty

01:35 Příběhy domů
01:55 Válečné epizody

z archivů: Reportáž
z Aleutských ostrovů

02:40 Doping a trest
03:05 Abeceda komunistic-

kých zločinů: Hranice
03:20 Hranice bez hranic

ČT2

20:15 Modrý kód (77)
Seriál (ČR, 2017).
Pubertální hrátky kluků
o školních přestávkách
mají tentokrát fatální
následky – nenávratné
poškození mozku jednoho
z nich. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Jak se staví sen – extra
22:50 Proroctví z temnot

Thriller (USA, 2002)
01:10 Policie v akci
02:05 Komisař Rex (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
03:05 Komisař Rex (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
04:10 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
Seriál (N, 2011)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: En.Dru

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie
velkého třesku XI (8)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (8)
21:20 Teorie

velkého třesku VIII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:20 Americký chopper IV (16)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:10 Helix (11)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
02:00 Alias V (13)
03:00 Helix (11)
03:50 Alias V (13)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (19)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (10)
14:30 Komisař Rex (2)

Dokonalá vražda
15:30 Komisař Rex (3)

Útěk ke smrti
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (11)
12:35 Simpsonovi VIII (8)
13:05 Simpsonovi VIII (9)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi VIII (10)
14:05 Simpsonovi VIII (11)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama II (12)
16:05 Americký chopper IV (16)
17:05 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VIII (12)
18:45 Simpsonovi VIII (13)
19:15 Simpsonovi VIII (14)
19:45 Simpsonovi VIII (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (32)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladého studenta porazí
auto. Jako zázrakem přeži-
je. V době činu ho dopro-
vázela sekretářka a milen-
ka jeho otce. Byl student
pravým terčem vraha?
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil
a další. Režie P. Magát

21:20 Robinsonův ostrov II (7)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
Krimiseriál (USA, 2016)

23:20 Beze stopy (10)
00:15 Mentalista VI (22)
01:10 Mentalista VII (1)
01:50 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:30 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (152)
14:05 Mentalista VI (22)
15:00 Mentalista VII (1)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3411)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Teď pojede nějaká
Ledecká z České

republiky, to si můžu
schrupnout.“

LENKA BEDŘICHOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. února 2018 09

Elli
DeNarya

Bělovlasá babička
bylinkářka a všude

knihy.

Iveta Nosková
Jeníková

Své stáří si raději
nepředstavuju, až
přijde, tak tu bude.

VLASTENECTVÍ
Před olympijskými hrami mě až šokovalo, jak skeptičtí ve
svých očekáváních byli lidé v mém okolí. Věty jako „Těch
osmmedailí ze Soči ani náhodou nezopakujeme. Koukalová
nejede, Sáblíková i Samková jsou po zraněních, to nevidím
dobře“, tak zněly ve zkratce nejčastější náměty obav. Pod
mou fotku Raškovky a šály z letošní kolekce na Instagramu
mi bývalý kolega dokonce napsal: „Není to moc příprav na tu
ostudu, co přijde?“ Ano, přiznávám, i já jako sportovní fanou-
šek jsem s obavami sledovala, kolik se kupí zranění a jak se
například biatlonovému týmu během podzimu nedařilo tak,

jak jsme byli zvyklí. Když jsme
pak začali v redakci chystat
olympijský speciál a jedním z té-
mat byly i redakční tipy na to,
kolik medailí přivezeme a kdo
a v jaké disciplíně to bude, byla
jsem naopak překvapena pozi-
tivně. Na poradu přišel kolega
Pavel Urban s jasným návrhem,

že medailí bude sedm, další kolega si zase vsadil, že Češi přive-
zou minimálně sedmmedailí (a po skončení her si byl s úsmě-
vem svou výhru vyzvednout). Já odhadovala medailí pět s tím,
že uvidíme, jak na tom budou hokejisté. Najednou jsem si ří-
kala, že tady jsem opravdu mezi svými, mezi těmi, co nefan-
dí, až když se daří, ale věří od začátku. Ač jsem nejen já pochy-
bovala, jestli psát o sedmi není až moc, nakonec jsme to tak
nechali. Proč nešířit mezi lidi optimismus, říkala jsem si. Vel-
mi často jsme právě s tímto kolegou ráno po Messengeru ko-
mentovali dění a fandili. Mnozí, kteří pochybovali, byli najed-
nou hrdí vlastenci, jak už to tak bývá. Tímto sloupkem se chci
nejen veřejně omluvit Pavlovi, že jsem podceňovala jeho od-
hady, ale i vám ostatním říct, abyste byli pozitivní a věřili, pro
začátek klidně jenom u sportu, a ostatní přijde...

Jak si představujete své stáří?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 26. 2.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
JE VÁM NEVĚRNÝ?
Vím, jestli se trápíte zbytečně. Vím, jak to
dopadne! Mám úspěšnou praxi od roku 1991.
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 95FPT a své
datum narození!Astroložka Sofie

Požádej o pomoc
svého anděla!

Andělské
Požádej o pomoc

tarotové karty!

Pošli SMS ve tvaru 65RJM
a text na9043046nebo volejte na 906703035

Ve vašem milostném životě
jsou věci, které se vymykají

běžným pravidlům. Dnes vám dá někdo
najevo, že vás proto odsuzuje.

Majetek, který vlastníte do-
hromady se svým partne-

rem, se dnes stane předmětem vašich
diskusí. Jak klidných, tak vzrušených.

Od rána budete plní touhy
po romantických zážitcích.

Partner se bude ze všech sil snažit vám
v ní vyhovět. Máte se nač těšit!

Při pondělku budou vaše
myšlenky hlavně o tom, jak

co nejrychleji najít vhodného partnera.
Nepodléhejte panice, brzy se objeví!

V pondělí budete mít nutká-
ní stěžovat si každému, koho

potkáte, na nespokojenost ve svém
vztahu. Proč to neřešíte s partnerem?

Pokoušíte se dnes udělat na
svého potenciálního part-

nera jen ten nejlepší dojem. Skrýváte
proto svůj skutečný temperament.

Věnujte se utužování va-
šeho současného vztahu.

I dnes se snažte prohloubit vztah s part-
nerem, to je to, na čem teď záleží!

Hodláte do vztahu vložit
spoustu času i energie.

Chcete totiž řešit vaši společnou bu-
doucnost. Není to vůbec jednoduché.

Snažíte se nyní zpracovat
některé své potlačované

emoce. Partner vám dnes vyčte, že jste
stále příliš ponořeni sami do sebe.

Jestlipak dbáte na to, aby
se kvůli vám váš partner ne-

musel vzdát svých snů a plánů? Dnes je
čas to zjistit, tak do toho!

Touha po lásce dnes koneč-
ně vtáhne nezadaným do

života velkou příležitost na získání dlou-
hodobého a perspektivního vztahu.

Dnes budete vyhlížet novou
lásku, čekáte ni už dlouho,

a pořád nic. Připravte se na milý kon-
takt, který vás naplní radostí.

Citát

Ač jsem i já pochybo-
vala, jestli psát o sed-
mi není až moc, nako-
nec jsme to nechali.

SYMBIÓZA
(Ze sloupku čtenáře

na této straně)

Soužití dvou nebo více
organismů, které je
vzájemně prospěšné,
trvalé a nezbytné

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVETA
BENÁKOVÁ
REDAKTORKA DENÍKUMETRO

Slovo dneVýrok dne

Alena
Kdopohorovská
Budu obklopená
dětmi a vnoučaty,
smát se a vzdělávat.

Dopisy a vzkazy

S přírodou
Chtěl bych poděkovat za
krátký, leč výstižný příspě-
vek pana šéfredaktora de-
níku Metro z pátku s ná-
zvem Pryč s jelenem i se
stromy. Cítím to stejně
jako on a jistě v tom ne-
jsme sami. Jelen Standa
byl ochočen lidmi, přesto
je to stále divoké zvíře
a má své zvířecí instinkty,
a již Malý princ věděl, že
je člověk zodpovědný za
toho, koho si ochočí. Na-
příklad i státem schválené
kácení alejí kvůli tomu,
že bezohlední řidiči nedo-
kážou přizpůsobit rych-
lost podmínkám, je na-
prostý legislativní paskvil.
S přírodou a jejími obyva-
teli máme žít v souznění
a symbióze, a ne je zotro-
čovat a bezohledně využí-
vat (a to nemusíme ani do
Jižní Ameriky, stačí mrk-
nout k sousedům Polá-
kům, co se nyní děje s je-
jich unikátním Bělověž-
ským pralesem). Proto
díky dobrým lidem, co po
tisících podepisovali peti-
ce za záchranu jelena
Standy, a všem, kteří se
pro ochranu přírody (byť
by jen třídili odpad) snaží
něco udělat.

MIROSLAV SEIFERT, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Ani jsme neměli
čas podpořit
ostatní české
sportovce.“
VERONIKA VÍTKOVÁ

BIATLONISTKA
Biatlonisté po návratu z Koreje
hodnotili hry pozitivně. Svůj

závodní program označili za vel-
mi nabitý.



www.metro.cz CE STY pondělí 26. února 2018 10

Nevšední přírodní
jevymůžete
zahlédnout na
severu Dánska.

Severní pobřeží Jutska je
plné malebných úkazů a roz-
hodně stojí za to vyrazit až
sem. Představíme si některé
z nich.
Na západní straně pobřeží

najdete maják Rubjerg Knu-
de. Třiadvacet metrů vysoká
stavba začala svému účelu
sloužit v roce 1900. Tehdy
stál dvě stě metrů od útesu
a okolo bylo několik dalších
budov. Eroze postupem času
ukrajovala z pobřeží a vítr
k majáku nanášel stále více
a více písku. Duna byla nako-
nec tak velká, že užmaják ne-
byl z moře vidět. V roce 1968
ho vyřadili z provozu.

O dvanáct let později zde
místní samospráva otevřela
muzeum v dunách. Když ale
vrstvy písku zablokovaly dve-
ře, musely na začátku 21. sto-
letí zavřít i muzeum.

Přesto se lidé nevzdali
a chtěli přírodu přemoct.
Předloni zde vystavěli scho-
diště, ale pokud po něm ještě
chcete vystoupat, musíte si
pospíšit. Písek a pobřeží totiž
postupují rychleji, než se če-
kalo. Majákmožná ještě letos
či příští rok místní úřady
zbourají, jinak by hrozilo
jeho zřícení. Původně měl
stát ještě aspoň deset let.
„Je to smutná zpráva, neče-

kali jsme, že to půjde tak
rychle,“ řekl ke konci loňské-
ho roku starosta města
Hjorring Arne Boelt.

Když se vydáte ještě více na
sever, zastavte se na pohybli-
vé duně Rabjerg Mile, kde na-
hromaděný písek dosahuje

do výšky až 40 metrů. Až do-
razíte na nejsevernější cíp
země, rozprostře se před
vámi další přírodní úkaz. Jed-
nou nohou můžete stát v Se-
verním a druhou v Baltském
moři.
Právě zde se totiž slévají

a každé má jiný odstín. Na
cíp Grenen se dostanete buď
pěšky po pláži, nebo vláč-
kem, který táhne traktor. Pla-
vání zde je kvůli silným prou-
dům přísně zakázáno.
V nedalekém městečku

Skagen se zachovalou rybář-
skou osadou ze 13. století se
ve všední ráno můžete poko-
chat rybí aukcí. Právě odsud
také pochází nádherné obra-
zy Skagenské malířské školy.
Umělci zde oceňovali jedineč-
né světlo a příjemnou atmo-
sféru. Neodolal ani slavný spi-
sovatel Hans Christian Ander-
sen.
Putování po severním cípu

Jutska si zpestřete zastávkou
u kostela sv. Vavřince, jen čty-
ři kilometry od Skagenu.
Také ten během staletí zmi-
zel pod nánosy písku. Stavba
ze 14. století se pod silou pří-
rody ztratila koncem toho
osmnáctého. Věřící se ke kos-
telu stále prodírali pískem,
až došla králi trpělivost
a roku 1795 vydal výnos a kos-
tel uzavřel. Šlo hlavně o bez-
pečnost. Nyní už je vidět jen
vršek věže. V přízemímůžete
zakoupit suvenýry a za popla-
tek vystoupat až na vrchol
kostela.

Maják Rubjerg Knude bude brzy zbourán. 3x METRONa severu Dánska se slévá Severní a Baltské moře.

Rostoucí zájem o bydlení v okolí větších měst klade velké nároky na
příměstskou železniční dopravu. ČD jsou zapojeny do 13 integrovaných
dopravních systémů a významným způsobem se podílejí na dopravě
cestujících do zaměstnání a zpět domů.

I to je naše práce

To také znamená 225 000 chlupů, které musíme vyluxovat.

Každý den naše vlaky
svezou 1347 psích mazlíčků.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Z kostela sv. Vavřince zbyla jen část věže.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

Vítr a písek pohřbí maják



www.metro.cz SPORT pondělí 26. února 2018 1 1

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ídaně, PL- polopenze, BS-bez stravy, AI-all inclusive

RAKOUSKO NA LYŽÍCH

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA SLEVY AŽ 10 % DO 28.2.

JIŽNÍ ALBÁNIE SLEVY AŽ 10% DO 28.2.

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SLEVY AŽ 8% DO 28.2.
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ 7 29.8. **/*** SN 16 551
ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 40 379
MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 17 471
MADEIRA - FESTIVAL
OHŇOSTROJŮ 7 15.6. ** SN 16 827
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 963
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 17 471
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 539

HOTEL ELBA - DRAČ 7 14.6. *** PL 10 701
HOTEL VILA LULE - DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

HOTEL JAROAL - SARANDA 7 6.6. **** SN 15 291
HOTEL BRILIANT - SARANDA 11 2.6. **** SN 16 191

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 10.3. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 10.3. *** PL 10 150

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

SN - sn

A G L t r a v e l

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MEGAPRSA! Pro hravé a nadr-
žené! Chceš víc fotek? Piš SMS ve
tvaru 54VVE a text na 909 15 50
• Opustil mě... Teď se mu chci
pomstít. V posteli s tebou! Kami-
la 26, Střížkov. Tel: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 78CZC a tvůj text!

Vdova Pavla 58.
Nezávazné sexuální hrátky!
T: 909 801 801 kód HDJ86

• Mlsná Zdeňka 59. Nepatřím
už mezi krasavice, ale pokud
dáš přednost zkušenosti a velké
chuti na sex, tak jsi našel poklad!
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
11TDC a tvůj text!

Hledáme mechanika
pro práci do Německa
– Bischofswerda 01877.

Firma AUTOHAUS Franke GmbH
 hledá

MECHANIKA S PRAXÍ.
Znalost němčiny – B1.
Ubytování je zdarma.

Kontaktovat na
nina@autohausfranke.de

Cestování - nabídka

Tři čtvrtiny
Newyorský soud rozhodl,
že Americká tenisová aso-
ciace nese z větší části
vinu na nehodě kanad-
ské tenistky Eugenie
Bouchardové během US
Open 2015. Upadla na
čerstvě umyté podlaze
v místnosti masérů. Ame-
rická asociace tak bude
muset zaplatit tři čtvrtiny
z částky, kterou na ní
tenistka vysoudí. AP

Devils vyřadili Eliášovu 26
New Jersey Devils slavnostně vyřadili číslo 26 bývalého
českého hokejového útočníka Patrika Eliáše. Jedenačtyři-
cetiletý klubový rekordman a dvojnásobný vítěz Stanley
Cupu se této pocty dočkal při slavnostním ceremoniálu
v Prudential Center před sobotním utkáním NHL s New
York Islanders. Eliáš se stal třetím Čechem v historii, je-
hož některý z klubů NHL takto ocenil. Zařadil se po bok
brankáře Dominika Haška, jehož devětatřicítku Buffalo
vyvěsilo ke stropu haly KeyBank Center před třemi roky,
a útočníka Milana Hejduka. Jeho číslo 23 visí u stropu
denverské haly Pepsi Center od 6. ledna. AP

Intimní

Zatím nejzásadněj-
ší rozhodnutí
videorozhodčího
v českém fotbale.

Po deseti minutách včerejší-
ho zápasu 18. kola mezi Sla-
vií a Bohemians sudí Zbyněk
Proske po zhlédnutí zázna-
mu odvolal gól Milana Škody.
Jeho branku rozhodčí ne-
uznali kvůli postavení spolu-
hráče Součka. Ten se sice
míče nedotkl, ale v ofsajdové
pozici bránil v zákroku
Fryštákovi, gólmanovi hostů.
Sudí změnil svůj verdikt asi
po dvou a půl minutách. Me-
zitím se sám podíval na zá-
znam na obrazovce v jednom
z rohů stadionu v Edenu.
Slavia nakonec přece jen

zvítězila 1:0. V nastavení prv-
ní půle rozhodl Hušbauer. Slá-
visté si připsali první vítěz-
ství pod trenérem Jindři-
chem Trpišovským a v tabul-
ce poskočili na druhé místo

před Olomouc. Sigma totiž
v sobotu zaváhala, když pro-
hrála v Brně 0:1.
Sparťané neudrželi vedení

na Slovácku a remizovali 1:1.
Vedoucí gól Letenských vstře-
lil v 53. minutě Václav Drchal
při svém debutu v nejvyšší
soutěži, v 70. minutě srovnal
Tomáš Zajíc. Pražané potvrdi-
li, že se jim na soupeřových
hřištích nedaří, když z posled-
ních devíti ligových zápasů
vyhráli pouze dva.
Fotbalisté Karviné v úvod-

ním domácím zápase jara po-
razili Zlín vysoko 4:0 a v ta-
bulce se mu přiblížili na roz-
díl jediného bodu. Karvinští
tak v 18. kole potvrdili vítěz-
ství zminulého týdne, kdy vy-
hráli v Mladé Boleslavi. Stře-
dočeši v sobotu prohráli 0:1
v Liberci a den poté přišli
o trenéra Dušana Uhrina. Ten
byl vedením klubu odvolán.
O novém kouči vedení jedná,
podle webu iDNES.cz dostal
nabídku bývalý trenér Bohe-
mians 1905 a Karviné Jozef
Weber. SIM

Škodův gól
platil pouze
pár minut

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162212

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164807

Práce - nabídka
• Nenáročný úklid v Plzni.
Po-Pá, ráno i odpol., 3-4 hod.
Doba úklidu podle Vašichmož-
ností. Od 90 Kč/h. Vhodné pro
OZP. T. 737263244,
miclova@ipo.eu165529

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce

Míří do Toronta
Český hokejista Tomáš
Plekanec byl vyměněn
z Montrealu do Toronta.
Poprvé během kariéry
v NHL bude 35letý útoč-
ník, jemuž po sezoně vy-
prší dvouletý kontrakt
na celkem 12 milionů
dolarů, oblékat jiný dres
než slavných Canadiens.

5.
Čeští hokejisté se díky
čtvrtému místu na OH
v Pchjongčchangu posu-
nuli v žebříčku meziná-
rodní federace IIHF
z šesté na pátou příčku.
S 3760 body předstihli
Spojené státy americké,
které na turnaji obsadily
sedmou pozici a ztrácejí
15 bodů.

První zaváhání
Čeští basketbalisté po-
prvé v kvalifikaci o MS
prohráli. Na Islandu pod-
lehli domácímu výběru
75:76 a nevyužili mož-
nost definitivně si zajis-
tit postup do další fáze.
V posledních vteřinách
promarnil šanci na vy-
rovnání Ondřej Balvín,
který proměnil jen je-
den trestný hod. ČTK



přijímačky

sš
na

EfEktivní příprava od 12. 3.

▸ komplexní příprava z českého jazyka

a matematiky pro žáky 5., 7., a 9. tříd

▸ cvičení a testy

▸ chytáky z loňského roku

Objednávejte na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 8. 3. 2018.

330kč

přEdplatné
na 4 týdny jEn za


